PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG    Tel. (32) 3742-1167  e-mail: fervedouro.mg@bol.com.br

PORTARIA Nº 128/2025 DE 04 DE AGOSTO DE 2025

NOMEIA FUNCIONÁRIA APROVADA EM CONCURSO

 O Prefeito Municipal de Fervedouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e tendo em vista a aprovação em CONCURSO PÚBLICO, com base no

Edital 001/2024 de 11/09/2024 e devidamente homologado pelo Decreto nº 1685/2025

de 27/02/2025, RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a candidata abaixo relacionada para o cargo de Fiscal Sanitário

de acordo com a Legislação em vigor:

CARLA DANIELA FERREIRA SILVA

Art. 2º - A funcionária admitida conforme Art. 1º desta Portaria será regida pelo

REGIME ESTATUTÁRIO e toda LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

Art. 3º - A candidata nomeada conforme Art. 1º desta Portaria entrará em exercício no

respectivo cargo na data de 04/08/2025.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 04 de agosto de 2025.

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:prefferv@carangola.br